
 

1 
 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

 

 

USNESENÍ 
                     8. zasedání Zastupitelstva městské části  
              Brno-Černovice konaného dne 11.03.2024 od 18:00  

v hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice  
 
schvaluje: 

• ověřovatele zápisu 8. zasedání ZMČ Brno-Černovice paní Ing. Jolanu Štumpovou, 
paní Mgr. et Mgr. Veroniku Doubkovou a pana Ing. Ladislava Kotíka (02) 

• program 8. zasedání ZMČ Brno-Černovice (03) 

• rozpočtové opatření č. Z1/2024 (08) 

• dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní školy, Brno, 
Kneslova 28, p. o., IČO 494 66 321, který je přílohu č. 7 tohoto usnesení (16a) 

• dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní školy, Brno, 
Řehořova 3, p. o., IČO 494 66 135, který je přílohu č. 8  tohoto usnesení (16b) 

• dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřské školy, Brno, Elišky 
Krásnohorské 15, p. o., IČO 643 27 396, který je přílohu č. 9  tohoto usnesení (16c)  

• dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřské školy, Brno, 
Kneslova 7, p. o., IČO 643 27 787, který je přílohu č. 10 tohoto usnesení (16d) 

• dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřské školy Brno, 
Štolcova 21, p. o. IČO 643 27 507, který je přílohu č. 11  tohoto usnesení (16e) 
 

 
nesouhlasí: 

• se žádostí o odkup nebytového prostoru č. 601 (jednotky č. 1) v domě xxx xxx, Brno 
na parcele č. xxx, číslo LV xxx v katastrálním území Černovice (611263), jeho 
nájemcem je pan xxx (13) 
 

 
bere na vědomí: 

• zápis z 8. jednání Kontrolního výboru ze dne 24.01.2024, který je přílohou č. 1  tohoto 
usnesení (06) 

• zápis ze 7. schůze Finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 
ze dne 26.02.2024, který je přílohou č. 2 (07)  

• novelu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, jejíž znění tvoří přílohu č.  3 
tohoto usnesení (09) 

• aktualizaci přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 9/2017, 
o pravidlech pro pohyb psů, ve znění pozdějších vyhlášek, která je přílohou č. 4 
tohoto usnesení (10) 

• aktualizaci přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2020, 
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění 
pozdějších vyhlášek, která je přílohou č. 5 tohoto usnesení (11) 



 

2 

 

• aktualizaci přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, 
o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek, která je přílohou č. 6  tohoto usnesení 
(12) 
 

 
doporučuje: 

• Zastupitelstvu města Brna  souhlasit  s prodejem pozemků parc. č. 267, druh 
pozemku ostatní plocha, využití dráha, o výměře 31 m2 a  pozemku parc. č. 268, druh 
pozemku ostatní plocha, využití jiná plocha, o výměře 12 m2, oba v k. ú. Černovice, 
LV 10001, obec Brno, společnosti Správa železnic, státní organizace, IČO: 709 94 
234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, z důvodu jejich dotčení stavbou 
„Železniční uzel Brno“ (14) 

• Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prodejem pozemku parc. č. 2947/9, druh 
pozemku ostatní plocha, využití dráha, o výměře 243 m2 , v k.ú.Černovice, LV 10001, 
obec Brno, společnosti Správa železnic, státní organizace, IČO: 709 94 234, se 
sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha (15) 

 
 

 
Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 
 
 
 
 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka       1. místostarostka 
 
 
 
                                                              Ověřovatelé zápisu: 
 
 
    
 
Ing. Jolana Štumpová           Mgr.et Mgr. Veronika Doubková                 Ing. Ladislav Kotík 
  
 


